
q.'.':huscuwn
GEMEINDERAT

Geschäft 4472A

Beantwortung der Kleinen Anfrage
von Niklaus Morat, SP-Fraktion, betreffend

Zonenreglement Landschaft, Orientierender
Anhang 2, Punkt 1.7 Feldbäume/Einzelbäume

Bericht an den Einwohnerrat
vom 21. August 2019

2019—0155/ 34940 1 /3


Bericht des Gemeinderates an den Einwohnerrat Allschwil

Beantwortung der Kleinen Anfrage von Niklaus Morat, SP-Fraktion, betreffend Zonenreglement Landschaft,

Orientierender Anhang 2, Punkt 1.7 Feldbäume/Einzelbäume, Geschäft 4472A

Inhalt Seite

1 . Ausgangslage 3

2. Antworten des Gemeinderates
,

3

Beilage/n

- Keine

2019-0155 / 34940 2 l 3


Bericht des Gemeinderates an den Einwohnerrat Allschwil

Beantwortung der Kleinen Anfrage von Niklaus Morat. SP—Fraktion, betreffend Zonenreglement Landschaft, Orientierender Anhang 2. Punkt 1.7 Feldbäume/Einzelbäume, Geschäft 4472A

1 . Ausgangslage

Mit Datum vom 18. Juni 2019 reichte Niklaus Morat, SP-Fraktion, eine „Kleine Anfrage“ mit folgendem Inhalt ein:

"Nach anregender Debatte in den ER-Sitzungen vom 23. Januar 2013 und vom 24. April 2013 zu diesen 19 Bäumen, die ‚im Zonenreglement einzeln aufgeführt sind, beschloss der ER mit 23 — 1 Stimmen bei 12 Enthaltungen, dass mit den Grundeigentümer*innen der betroffenen 18 Parzellen eine Vereinbarung auf freiwilliger Basis getroffen Wird.

Diese Vereinbarung beinhaltet einen „anzustrebenden Schutz“ der Bäume und die Wahrung von „objekterha/tenden Schutz- und Pflegemassnahmen“. ,

Fragen

1. Stehen die 19 Bäumenoch?
2. Entsprechen die 19 Bäume noch der Beschreibung im Zonenreglement?
3. Wurden allenfalls abgegangene Bäume, wie im Zonenreglement vorgeschlagen, entsprechend ersetzt?"

2. Antworten des Gemeinderates

Frage 1: Stehen die 19 Bäume noch?

Von den 19 im orientierenden Inhalt des Zonenreglements Landschaft festgehaltenen Feldbäumen stehen alle noch.

Frage 2: Entsprechen die 19 Bäume noch der Beschreibung im Zonenreglement?

Ja. Bei den 19 Bäumen handelt es sich immer noch um die gleichen Baumarten wie in

Anhang 2 des Zonenreglements Landschaft beschrieben.

Frage 3: Wurden allenfalls abgegangene Bäume, wie im Zonenreglement vorgeschlagen, entsprechend ersetzt? *

Siehe hierzu Antwort zu Frage 1.

GEMEINDERAT ALLSCHWIL
Präsidentin: Leiter Gemeindevemaltung:

Nicole Nüsin-Kaiser Patrick Dill
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